
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

09/04/2025 
Edição nº 63 Ano XIV 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2 

 

 
   

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

8-
D

91
1-

91
F

6-
8D

B
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

39
8-

D
91

1-
91

F
6-

8D
B

3



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

09/04/2025 
Edição nº 63 Ano XIV 

  

 

 

DECRETOS 

  

DECRETO N° 88, de 09 de abril de 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Esporte (CME). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 43, inciso IV, da Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.117, de 11 de dezembro de 2024 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam nomeados, para comporem o Conselho Municipal de Esporte (CME), 

os seguintes membros titulares e suplentes: 

 

I – Membros Governamentais: 

 

a) Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer: 
 

Titular: Luiz Carlos Domingos de Aguiar – CPF: XXX.402.759-XX 

Suplente: Jose Bilo Junior – CPF: XXX.599.019-XX 

 

b) Respresentante da Secretaria Municipal da Educação: 
 

Titular: Marcia Regina da Silva – CPF: XXX.340.789-XX 

Suplente: Arlene Piovan Caretta – CPF: XXX. 629.699-XX 

 

c) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
 

Titular: Dione Fernando Domingos de Aguiar – CPF: XXX.515.519-XX 

Suplente: Antonio Carlos dos Santos – XXX.540.279-XX 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

8-
D

91
1-

91
F

6-
8D

B
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

39
8-

D
91

1-
91

F
6-

8D
B

3



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

09/04/2025 
Edição nº 63 Ano XIV 

  

 

 

 

II – Representantes da Sociedade Civil (ligadas ao esporte): 

a) Titular: Wesley Rodrigo Martins Moço – CPF: XXX.804.729-XX 

    Suplente: Reginaldo Espricio Fernandes – CPF: XXX.698.059-XX 

 

b) Titular: Elias Rocha Ramos: XXX.456.009-XX 

    Suplente: Charles Vitor Manica – CPF: XXX.114.129-XX 

     

c) Titular: Jhonata Henrique de Lima Moreira – CPF: XXX.062.569-XX 

    Suplente: Adriano Marques - XXX.858.349-XX 

Art. 2º O mandato dos conselheiros ora nomeados será de 2 (dois) anos, contados a 

partir da data de publicação deste decreto, permitida uma recondução consecutiva. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua públicação.  

 

Formosa do Oeste, 09 de abril de 2025. 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

8-
D

91
1-

91
F

6-
8D

B
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

39
8-

D
91

1-
91

F
6-

8D
B

3



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

09/04/2025 
Edição nº 63 Ano XIV 

  

 

 

DECRETO N° 89, de 09 de abril de 2025. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê 

Municipal de Transporte Escolar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 43, inciso IV, da Lei Orgânica do 

Município,  

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados, para comporem o Comitê Municipal de Transporte 

Escolar, os seguintes membros titulares e suplentes: 

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Idemar Junior Guerreiro Dias Pereira – CPF: XXX.395.189-XX 

Suplente: Josiane Patricia Pereira – CPF: XXX.035.459-XX 

II – Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino: 

Titular: Ednilson Ricato – CPF: XXX.154.719-XX 

Suplente: Aline Neth Municelli – CPF: XXX.185.679-XX 

III – Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Angeluci Vania da Silva de Almeida – CPF: XXX.301.159-XX 

Suplente: Eliane Chaufrer Mendonça – CPF: XXX.599.009-XX 

IV – Representante dos Pais dos Alunos: 

Titular: Josiane Aparecida da Silva – CPF: XXX.637.449-XX 

Suplente: Simone Perroni Cecatto – CPF: XXX.428.349-XX 

Art. 2º O mandato dos membros ora nomeados será de 2 (dois) anos, contados a 

partir de 01/04/2025, permitida uma recondução consecutiva. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua públicação.  

Formosa do Oeste, 09 de abril de 2025. 

(assinado digitalmente) 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

8-
D

91
1-

91
F

6-
8D

B
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

39
8-

D
91

1-
91

F
6-

8D
B

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8398-D911-91F6-8DB3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 09/04/2025 16:38:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8398-D911-91F6-8DB3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8398-D911-91F6-8DB3

